
Protocollo come da segnatura

ALL’ALBO ON LINE
DELL’ISTITUTO

AGLI ATTI DELLA SCUOLA

OGGETTO: Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule
in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Decreto  di  approvazione  della  graduatoria  per  il  conferimento  di  un  incarico  di

COLLAUDATORE

CUP: F24D23000220006

Titolo progetto: Classi Digitali 4.0

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13666

IL DRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare,
l’art. 7, comma 6;

VISTO  il  decreto  legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  «Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il  decreto  legislativo  dell’8  aprile  2013,  n.  39,  avente  ad  oggetto  «Disposizioni  in
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge
6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1,
comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

1

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

53
 -

 1
5/

11
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

73
 -

 1
5/

11
/2

02
3 

- 
G

3 
– 

E
S

IT
I -

 I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



VISTO il  Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il  decreto legislativo 30 giugno
2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il  regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  dell’Unione
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in
particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021,
«che  integra  il  regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che
istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la  resilienza,  stabilendo  gli  indicatori  comuni  e  gli
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;

VISTAla  Strategia  per  i  diritti  delle  persone  con  disabilità  2021-2030  della  Commissione
europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione
pubblica  n.  2  dell’11  marzo  2008,  avente  ad oggetto  «Legge  24  dicembre  2007,  n.  244,
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTO  il  decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il  Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e
Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU;

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione
dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR;

VISTA la Nota 107624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0  fornite dal
Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale necessario ed essenziale allo
svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve
essere  individuato  dalle  scuole,  soggetti  attuatori  degli  interventi,  attraverso  procedure  selettive
comparative  pubbliche,  aperte  al  personale  scolastico  interno  e  a  esperti  esterni,  in  possesso  delle
necessarie competenze per l’espletamento delle funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al
personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate
unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del
progetto  finanziato,  funzionalmente  vincolate  all’effettivo  raggiungimento  di  target  e  milestone  di
progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo
progetto;

VISTO il  Regolamento  interno  per  il  conferimento  di  incarichi  individuali,  deliberato  dal  Consiglio
d’Istituto, delibera n. 27 del 23/04/2023;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023;

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:

 “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 
apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

2

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

53
 -

 1
5/

11
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

73
 -

 1
5/

11
/2

02
3 

- 
G

3 
– 

E
S

IT
I -

 I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 44406 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del
merito,  rappresentato  dalla  dott.ssa  Montesarchio,  Direttore  generale  e  coordinatrice  dell’Unità  di
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-13666 dal titolo "Classi Digitali 4.0" per un importo pari a € 122.951,90;

VISTA la delibera n. 20 del 23/02/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

VISTO  il  proprio decreto di  assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot.  n.  0003167 del
03/04/2023;

VISTO il Programma annuale E.F. 2023;

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 3646 del 20/04/2023;

VISTA  la  propria  azione  di  disseminazione,  comunicazione,  sensibilizzazione  e  pubblicizzazione  del
progetto, prot. n. 3556 del 18/04/2023;

VISTO l’Avviso  di  selezione  prot.  n.  9015,  pubblicato  dall’Istituzione  Scolastica  in  data
31/10/2023;

CONSIDERATO che alla data del 07/11/2023 ore 12, scadenza prevista dall’Avviso per la
presentazione delle manifestazioni di interesse, è pervenuta una sola candidatura da parte di
personale interno all’Istituzione; 

VISTO il Decreto Prot. n. 9372 del 13/11/2023, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la
Commissione;

VISTA la convocazione della Commissione Prot.n. 9374 del 13/11/2023;

VISTO il verbale della Commissione Prot. n. 9438 del 15/11/2023;

DECRETA

di approvare la seguente graduatoria provvisoria di n.1 figura professionale con competenze
tecniche specifiche per l’incarico di COLLAUDATORE in riferimento al progetto in oggetto.

Candidato Totale Punteggio

1. Corallini Giuseppe 27

Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  scuola
www.scuolafilottrano.edu.it - sezione ALBO ON LINE.

Avverso  detta  graduatoria  è  ammesso  reclamo  entro  7  (sette)  giorni  dalla  data  odierna.
Trascorso tale termine, ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva
avverso la quale sarà possibile sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso Straordinario al Capo
dello Stato nei termini di Legge.

 In assenza di reclami, la presente graduatoria diventerà definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Michela Antonella Vincitorio

 (firmato digitalmente)

3

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

53
 -

 1
5/

11
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

73
 -

 1
5/

11
/2

02
3 

- 
G

3 
– 

E
S

IT
I -

 I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO


		2023-11-15T14:15:08+0100
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




